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امروز؛ آغاز کلاس های حضوری 
دانش آموزان مشهدی

تفریحــی/ هر چند ســال تحصیلی تمام دانش آموزان 

استان از ابتدای مهرماه آغاز شده اما به دلیل همزمانی 
با ایام پایان ماه صفر و بنا بر اعلام مســئولان، مدارس 
مشهد تا 5 مهرماه تعطیل اعلام شده بود که از امروز 
کلاس های حضوری دانش آموزان مشهدی نیز آغاز 
می شــود. محمدزاده، مدیر روابط عمومی آموزش و 
پرورش استان در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: 
کلاس های درس در مدارس مشهد امروز چهارشنبه 
تشکیل خواهد شد و دانش آموزان در مدارس حضور 
خواهند یافت. وی افزود: بیش از یک میلیون و 400 
هزار دانش آموز در خراســان رضوی ســال تحصیلی 
خود را آغاز کردند که حــدود 50 درصد این تعداد در 

مشهد مشغول تحصیل هستند.

توصیه هایی به والدین در آغاز سال تحصیلی	 
اما حالا که بعد از دو ســال، شــروع مدارس به صورت 
حضــوری خواهد بــود، این موضــوع احتمــال ایجاد 
استرس و اضطراب در دانش آموزان را بیشتر می کند، 
به منظــور کمــک بــه والدیــن و دانش آمــوزان برای 
تجربــه بهتــر روزهــای ابتدایی مدرســه، »خراســان 
آنلایــن« با اصغــری نــکاح، دانشــیار روان شناســی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد گفت وگــو کرد کــه وی 
چنــد توصیه بــه والدین بــرای آغــاز ســال تحصیلی 
مطرح کرد و گفــت: دانش آموزان با شــرایط خاصی 
مواجــه هســتند کــه نیازمنــد صبــوری، آگاهــی و 
مهــارت بیشــتر در والدیــن و معلمان اســت. والدین 
دانش آمــوزان را به صورت غیر مســتقیم به مدرســه 
 ببرنــد و دربــاره مدرســه بــا آن هــا صحبــت کننــد. 

با اسکن کیوآر کد مقابل، گزارش 
کامل »خراسان آنلاین« را در این 
زمینه که بــا 7 توصیه به والدین 

همراه است ،ببینید.

هواشناسی از روند افزایشی دمای هوا در 
استان خبر داد

پاییز همچنان گرم
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی اظهارکــرد: روند افزایشــی دما در اســتان از 
چهارشنبه با شیب ملایم آغاز می شود. مرتضی اثمری 
به ایرنا گفت: روند افزایشــی دما تا پایان هفته جاری 
ادامه دارد، به طــوری که دمای هوای مشــهد در این 
مدت حدود سه تا پنج درجه افزایش می یابد. تا پایان 
این هفته، جــوی پایدار در اســتان خراســان رضوی 

حاکم است.

از میان خبرها

گوناگون

مدیرعامل اتوبوسرانی اعلام کرد:

تغییر ساعت خدمات دهی 
اتوبوسرانی مشهد از 16 مهر

آرمان/ مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
گفت: ساعت خدمات دهی ناوگان اتوبوسرانی مشهد 
از 16 مهرماه تغییر می کند. نیشابوری در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« افزود: برای ســاعت خدمات دهی 
ناوگان اتوبوسرانی، با توجه به این که آغاز شش ماه دوم 
مصادف شد با دهه پایانی ماه صفر، فعلا تغییر ساعت 
اعمال نشــده اما از 16 مهرماه تغییر ســاعت را اعمال 
می کنیم. وی یادآور شد: هر سال در 6 ماه اول خدمات 
دهی از 6 صبح تــا 21:30 و در 6 مــاه دوم از 6 صبح تا 
20:30 بود، اما با توجه به لغو قانون تغییر ساعت و این 
که از این به بعد تغییر ساعتی نخواهیم داشت، خدمات 
دهی سازمان اتوبوســرانی به صورت ثابت و از 6 صبح 
تــا 21 خواهد بــود. مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی 
مشهد گفت: آخرین سرویس ساعت 21 از مبدا حرکت 
خواهد کرد و تا انتهای مسیر معمولا تا ساعت 21:30 و 
گاه بیشتر نیز به طول می انجامد. از نیشابوری درباره 
خدمات دهی خطوط شبانه سوال کردیم که پاسخ داد: 
خدمات دهی شبانه در مناسبت ها خواهیم داشت مثل 
دهه آخر صفر که از ساعت 21:30 تا 6 صبح در خطوط 
عبوری و منتهی به حرم مطهر خدمات دهی داشتیم اما 
در 6 ماه دوم سال خدمات دهی خطوط شبانه نخواهیم 

داشت مگر در مناسبت های خاص که نیاز باشد.

ثبت 1۴۹ وقف جدید در استان
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراســان رضوی گفت: 
تاکنون 26 هزار و 6۹2 موقوفه در اســتان ثبت شده 
که 14۹ مــورد آن از دهه وقف ســال گذشــته تا الان 
ثبت شــده اســت. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اوقاف، حجت الاســلام و المســلمین احمــدزاده در 
نشست خبری که به مناســبت دهه وقف برگزار شد، 
اظهارکرد: همه ساله دهه وقف همزمان با 27 ماه صفر 
آغاز می شــود و به مدت 10 روز ادامــه دارد، برای این 
ایام برنامه هایی پیش بینی شده که می توان به برپایی 
نمایشگاهی به نام »دســتاوردهای نهاد وقف« اشاره 
کرد، این  نمایشگاه به صورت تخصصی از 6 مهرماه در 
موزه اداره کل اوقاف استان افتتاح می شود، همچنین   
همایش یاوران وقف در سه سطح شهرستانی، استانی 
و ملی در 11 مهرماه برگزار و علاوه بر همایش استانی 
17 همایش شهرستانی برگزار می شود. وی برپایی 
۹ نمایشگاه دهه وقف در شهرستان ها، تقدیر از رسانه 
های برتر در حوزه تبلیغ و ترویج فرهنگ وقف در مراسم 
تجلیل و تکریم از فعــالان عرصه وقــف و ... را از جمله 

برنامه های دهه وقف اعلام کرد.

وحید تفریحــی/ اوضاع تحت کنترل اســت 
و نگرانــی بابت رونــد بیماری وجود نــدارد اما 
هشدار جدی اســت؛ شــما هم جدی بگیرید، 
مراقب باشید که وبا بیخ گوش ما در کمین است 
و ممکن اســت اگر اصول بهداشــتی را رعایت 
نکنیم، اگــر در مصرف آب و غذای بهداشــتی 
مراقبت نداشته باشیم و بهداشت فردی را هم 

فراموش کنیم، در دام این بیماری بیفتیم.

50 مشکوک، 30 قطعی	 
آن طــور کــه معــاون بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد در گفــت و گــو بــا »خراســان 
رضوی« بیــان می کنــد »هم اکنــون 50 بیمار 
مشــکوک شناســایی شــده اند که از این تعداد 
ابتلای 30 بیمار به وبا قطعی شــده اســت.« او 
البته به مردم هشــدار هم می دهد که مراقبت 

های بهداشــتی را جدی بگیرنــد. از دکتر 
سیدجواد حســینی درباره وضعیت 

شــیوع بیماری وبــا در خراســان 
رضوی سوال می کنیم که پاسخ 
می دهد: وضعیت نگران کننده 
نیســت چرا که تعــداد بیماران 

چند روزی است که روند افزایشی 
ندارد، ضمــن این که مــا در بحث 

بیماری وبا، انتقال محلی نداشتیم 
و اکثر مبتلایان از سمت عراق آمده اند. 

وی مــی افزاید: 50 نفــر بیمار داریم کــه از این 
تعداد 30 نفر تایید قطعی شده اند، چند روزی 
اســت که تعداد افزایش پیدا نکرده و بیشترین 

انتقال هم از طریق آب و غذا بوده است.

توصیه های جدی آقای دکتر	 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
همچنین توصیه هایی جدی به مردم ارائه می 

کند و مــی گوید: مــردم حتمــا از آب، غــذا و یخ 
های بهداشتی استفاده کنند. همچنین در این 
روزهایی که بیماری وبا شناسایی شده، شست 
و شــوی سبزیجات درســت و بهداشــتی انجام 
نمی شود ، حتما مردم از سبزیجات کارخانه ای  
اســتفاده کننــد. از او درباره نگرانی هــا از روند 
شــیوع وبا می پرســم و این که آیا فوتی به دلیل 
ابتلا به وبا داشــته ایــم؟ دکتر حســینی درباره 
شیوع بیماری البته نگرانی ها را رفع می کند و 
می افزاید: شیوع بیماری نگران کننده نیست، 
افراد شناسایی شــده همه درمان شده اند و در 
شهرهای زیرمجموعه دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد فوتی بابت وبا نداشــته ایــم. اطرافیان 

مبتلایان به وبا در زمان ســرایت که 4 تا 7 
روز است باید مراقبت و رعایت کنند. 

هم در آب و غذا و هــم در دفعی که 
دارند. رونــد درمان این 
بیمــاری ســه روز 

اســت. در روند 
ایــن  درمــان 

بیماری معمولا 
برای افرادی که 

دچار کم آبی شدید 
می شوند مشکلاتی 

د  یجا ا
مــی شــود کــه در ایــن 
زمینه افرادی که کم آبی 

شدید ندارند می توانند 
از مایعات استفاده کنند، 

اما افرادی که کم آبی شدید 
دارند باید بستری شــوند. او باز 

هم به مردم درباره رعایت و مراقبت 

برای پرهیز از ابتلا به وبا هشدار می دهد و تاکید 
می کند: با توجه به این که مشهد شلوغ است، در 
این رفت و آمدها احتمال ابتلا وجود دارد ، پس 
مردم مراقبت بیشــتری داشته باشند وحتما از 

آب، غذا و یخ بهداشتی و سالم استفاده کنند.

علایم و مراقبت ها در وبا	 
بیماری وبا یک بیماری عفونی بسیار خطرناک 
است که توســط باکتری ویبریو کلرا ایجاد می 
شــود . ایــن بیماری شــامل یــک عفونــت حاد 
روده ای است که دستگاه گوارش را تحت تاثیر 
قرار می دهد . این باکتری با سمومی که ترشح 
می کند روی روده کوچک تاثیر گذاشته و باعث 
ایجاد اســهال آبکــی و اســتفراغ می 
شــود  . علامت اصلی بیماری 
وبا اسهال شدید است که با 
درد در ناحیه شــکم همراه 
نیست. همچنین بیماری وبا 
با استفراغ غیر قابل کنترل 
مشخص می شود. در نتیجه 
اســهال و اســتفراغ، منجــر به 
کم آبی بدن می شود. 
یک تا 3 

روز پس از ورود باکتری وبا به بدن، علایم بیماری 
ظاهر می شــود. بعد از ابتلا و شــروع علایم، در 
صورت درمــان دارویــی، دوره بیمــاری 3 تا 6 
روز اســت. دوره واگیــری این بیمــاری نیز یک 
تا ۹ روز اســت. از جمله علایم بیمــاری وبا   می 
توان به اســهال آبکی متوســط تا شــدید شبیه 
به آب برنج، گرفتگی عضلات پشــت ســاق پا، 
فقدان خون در مدفوع، اســتفراغ بدون حالت 
تهوع قبلی، احساس پری و غرغر شکم و فقدان 
تب اشــاره کرد. فردی که با ایــن علایم مواجه 
می شــود در اســرع وقت بایــد به نزدیــک ترین 
واحد بهداشتی درمانی منتقل شود و تا هنگام 
رســیدن ، مصــرف کافــی مایعات بهداشــتی 
به خصوص محلــول ORS بــا آب بهداشــتی یا 
مایعات جایگزین را فراموش نکند. استفاده 
از آب تصفیه شــده برای شــرب و آب سالم 
برای شســت وشــو، پرهیــز از مصــرف آب 
چاه و رودخانه، ضدعفونی میوه و ســبزی، 
جوشــاندن آب برای تهیه شیر خشک، دفع 
بهداشتی فاضلاب و زباله خانگی و گرم کردن 
و پختن غذا به میزان کافی نیز از جمله توصیه ها 

برای پیشگیری از ابتلا به وباست.

اجتماعی- فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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استفاده از آب تصفیه شده برای شرب 
و آب سالم برای شست وشو، پرهیز از 

مصرف آب چاه و رودخانه، ضدعفونی 
کردن  میوه و سبزی، جوشاندن آب 

برای تهیه شیر خشک، دفع بهداشتی 
فاضلاب و زباله خانگی و گرم کردن و 
پختن غذا به میزان کافی نیز از جمله 

توصیه ها برای پیشگیری از ابتلا به 
وبا ست 

علوم پزشکی مشهد درباره مراقبت و رعایت بهداشت توسط مردم هشدار داد

ِکمیــن وبــا


